
 

Suomen Lukiolaisten Liiton strategia 
2026–2030 

Missio: Lukiolaiset lukiolaisten asialla 

Suomen Lukiolaisten Liitto (Lukiolaiset) on jokaisen Suomessa opiskelevan lukiolaisen 
edunvalvoja. Liitto kokoaa lukiolaiset yhteen, jotta lukiolaisuus olisi elämän parasta aikaa. 

➢​ Maailman silmissä: Liitto on lukiolaisten oma järjestö, joka vaikuttaa valtakunnallisesti ja 
paikallisesti. Liitto toimii edustajana kaikissa lukiolaisuuteen liittyvissä kysymyksissä 
lukiokoulutuksen ja lukiolaisuuden asiantuntijana. Liitto edistää opiskelijakuntatoimintaa ja 
lukiolaisten aktiivista osallistumista yhteisöönsä. 

➢​ Lukiolaisen silmissä: Liitto tarjoaa monipuolista, opettavaista ja innostavaa toimintaa, joka 
on puoleensavetävää jokaiselle lukiolaiselle. Lukiolaiset toteuttavat, johtavat ja kehittävät 
itse liiton toimintaa ja palveluita. Liiton palveluiden ja toiminnan tarkoitus on tukea 
lukiolaisten hyvinvointia, tulevaisuutta ja sydämen sivistystä. Liiton toiminnan tavoitteena on 
yhdenvertainen ja avoin yhteisö, johon jokainen lukiolainen on tervetullut. 

Visio 2030: Lukiolaisuus on elämän parasta aikaa 

Tavoittelemme sitä, että vuonna 2030: 

Yhteiskunta tunnistaa ja hyötyy siitä, että liitto edistää parasta mahdollista lukiokoulutusta. 
Lukiokoulutus ja sitä ympäröivä yhteiskunta pohjautuvat osallisuuteen. 

➢​ Suomen Lukiolaisten Liitto on nuorten ykkösääni ja lukiokoulutuksen asiantuntija. Liitto on 
puoluepoliittisesti sitoutumaton demokratian kehto, joka yhdistää lukiolaisten voimat 
edistääkseen yhteisiä tavoitteita. 

Lukiolainen saa keskittyä täysipainoisesti oppimiseen ja nuoruudesta nauttimiseen. Lukiolainen 
voi hyvin, tuntee kuuluvansa osaksi yhteiskuntaa ja pystyy aidosti vaikuttamaan häntä 
kiinnostaviin asioihin. Ylioppilailla on erinomaiset eväät tulevaisuuteen. 

➢​ Suomen Lukiolaisten Liitto edistää lukiolaisuutta vaikuttamalla ja tarjoamalla lukiolaisille 
tärkeitä palveluja, tietoa ja turvaa. Liitto tarjoaa yhteisön, jossa nuoret järjestävät toisilleen 
mielekästä tekemistä ja mahdollisuuden olla mukana. Liitto on luonnollinen osa 
lukiolaisuutta ja mukana sen jokaisella askeleella.  

 



 

Periaatteet, joita liiton toiminnassa noudatetaan 

Lukiolaislähtöisyys 

●​ Liiton toimintaa toteuttavat ja johtavat lukiolaiset itse. Liitto esittää reiluja ratkaisuja suuriin 
ja pieniin kysymyksiin lukiolaiset edellä. 

Yhdenvertaisuus 

●​ Liitossa tehdään asioita yhdessä ja yhdenvertaisuutta vaalien, koska tavoitteena on olla 
kaikkien lukiolaisten liitto. 

●​ Liitossa puretaan toimintaan osallistumisen esteitä ja tehdään siitä mahdollisimman 
saavutettavaa. Liitto työskentelee syrjintää vastaan. 

Demokratia 

●​ Liiton päätöksenteko on demokraattista ja avointa. Liitossa lukiolaiset osallistuvat 
päätöksentekoon ja liitto tarjoaa heille paikan muuttaa maailmaa. 

●​ Liitto näyttää toiminnallaan esimerkkiä rakentavaan yhteiskunnalliseen keskusteluun ja 
demokraattiseen vaikuttamiseen. Liitto toimii osaltaan nuorten demokratiakasvattajana. 

Sivistys ja vastuullisuus 

●​ Liitto toimii rohkeasti epäkohtien korjaamiseksi ja asioiden parantamiseksi niin 
ympäröivässä yhteiskunnassa kuin omassa toiminnassaan. 

●​ Liiton kaiken kehittämisen ja kehittymisen lähtökohtana on tieto ja sivistys. Liitto pohjaa 
vaikuttamistyönsä tutkittuun tietoon. 

●​ Liitto edistää inhimillistä ja ekologista vastuullisuutta toiminnassaan ja yhteiskunnassa. 

Järjestön strategiset painopisteet 

Strategian painopisteillä tavoitellaan järjestön vaikuttavuuden ja jatkuvuuden turvaamista. Se 
tehdään vahvistamalla liiton jäsenyyden vetovoimaisuutta, varautumalla yhteiskunnallisiin 
muutoksiin ja uhkiin sekä kehittämällä lukiolaisen roolia liitossa hauskemmaksi ja kestävämmäksi. 

Vaikka liiton tärkein tehtävä on lukiolaisten edunvalvojana toimiminen, muutokset liiton 
toimintaympäristössä pakottavat kehittämään liiton sisäistä toimintaa vuosina 2026–2030, jotta 
sen vaikuttavuus voidaan turvata. 

Strategian painopisteiden toteutus sisältyy vuosittaiseen toimintasuunnitelmaan. 

I. Jäsenyydestä osa lukiolaisuutta 

Liiton jäsenyyden houkuttelevuus on heikentynyt, kun yksityiset toimijat ovat alkaneet tarjota 
opiskelijatunnistetta. Laskeva jäsenmäärä heikentää tulovirtaa, liiton edustavuutta 

 



 

valtakunnallisesti ja koko järjestön mission toteutumista. Liiton imagon täytyy olla houkutteleva ja 
jäsenyyden tulevaisuudessa olennainen osa lukiolaisuutta. 

TAVOITETILA 2030 

●​ Liiton tarjoamat edut, palvelut ja viestintä auttavat jokaista lukiolaista lukiolaisuuden eri 
tilanteissa. Jäsenyys koetaan jäsenmaksun arvoisena. Liitolla on arvokkaita jäsenetuja, 
jotka ovat erillisiä varsinaisista opiskelijaeduista. 

●​ Jokainen lukiolainen on tietoinen liiton olemassaolosta. Uusi lukiolainen on tietoinen 
liitosta ja sen jäsenyydestä heti saadessaan tiedon lukioon pääsystä. 

●​ Liitto on näkyvä ja aloitteellinen toimija valtakunnallisesti ja paikallisesti. Liitto reagoi 
aktiivisesti lukiolaisia koskeviin kysymyksiin. 

●​ Liitolla on eri jäsenmuotoja, joiden jokaisen kautta lukiolainen voi liittyä liiton jäseneksi. Eri 
jäsenmuodoilla liitto hyödyntää monipuolisesti eri julkisia ja yksityisiä rahoituskanavia. 

II. Turvataan liiton vaikuttavuus 

Liitto on kokenut edellisellä strategiakaudella merkittäviä muutoksia. Toiminta on vuonna 2025 
vakautumassa, mutta järjestön sisäinen toiminta edelleen hakee uutta muotoaan. Samalla 
poliittinen ympäristö on entistä epävakaampi. Liiton vaikuttavuuden jatkuvuus on taattava niin 
rahoituksen kuin toimintaa toteuttavien ihmisten osalta. 

TAVOITETILA 2030 

●​ Liiton rahoitus ja taloudellinen tilanne on kestävä ja vakaa. Liitto kykenee investoimaan 
tulevaisuuteensa ja uudistumaan epävakaassa toimintaympäristössä. 

●​ Liiton vaikuttamistoiminta on ensiluokkaista. 
●​ Liitto nähdään houkuttelevana ja luotettavana kumppanina ulkoisille rahoittajille. 
●​ Liiton toimijakentän jatkuvuus on turvattu. Liiton toimijakenttä pystyy tekemään pitkän 

aikavälin kehittämistä. 

III. Suomen paras nuorisojärjestö 

Liiton vapaaehtoistoiminta on kokenut erilaisia muutoksia edellisellä strategiakaudella. Liiton 
vapaaehtoistoiminnan merkityksellisyyden ja vetovoimaisuuden vahvistaminen on edellytys liiton 
vaikuttavuuden turvaamiselle ja kehittämiselle tulevaisuudessa. Ilman liitossa toimivia lukiolaisia 
ei ole Suomen Lukiolaisten Liittoa. 

TAVOITETILA 2030 

●​ Liiton paikallistoiminnan jatkuvuus on vakaalla pohjalla. Aktiivisia lukiolaistoimijoita on 
paljon. 

●​ Toiminta on merkityksellistä, hauskaa ja saavutettavaa, ja siihen on helppo päästä 
mukaan. 

●​ Liitto tarjoaa yhteisön ja harrastamisen paikkoja myös niille, jotka eivät ole kiinnostuneita 

 



 

perinteisestä piiri- tai jäsenjärjestötoiminnasta. 
●​ Liiton piiri- ja jäsenjärjestötoiminta on hyvin johdettua ja sitä tukevat rakenteet toimivia. 
●​ Lukiolaisilla on taloudellisesta tilanteestaan tai maantieteellisestä sijainnistaan riippumatta 

mahdollisuus osallistua liiton toimintaan. 
●​ Liiton taloudellinen tuki piiri- ja jäsenjärjestöille mahdollistaa niiden oman toiminnan 

kehittämisen. 
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